РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ГЛАВА

ТЮЛЯЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ ТЮЛЯЧИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

   Большая Нагорная ул., д. 5, с. Тюлячи 422080

тел. (факс): (84360) 2-11-82

E-mail: Tlc.Tul@tatar.ru
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТЕЛӘЧЕ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ТЕЛӘЧЕ АВЫЛ
ҖИРЛЕГЕ БАШЛЫГЫ

Зур Тау башы ур., 5 нче йорт, Теләче авылы
422080

тел. (факс): (84360) 2-11-82

E-mail: Tlc.Tul@tatar.ru

	ОКПО 48674966  ОГРН 1021607156691  ИНН/КПП 1619000368/161901001

	   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                      КАРАР
   №_____                                                                                                  «_____»_____________  2016г.

	                                  БОЕРЫК

    «____»_____________ 2013 г.

О Порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя)

  о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего

к совершению коррупционных правонарушений
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25.12.2008 года  №273- ФЗ  “О противодействии коррупции”,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих Совета и Исполнительного комитета  Тюлячинского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан  к совершению коррупционных правонарушений  согласно приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.Ф. Зарипов

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Главы  Тюлячинского сельского

поселения Тюлячинского
муниципального района

Республики Татарстан

от «___»__________2016г. № ___

Порядок

уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах

обращения в целях склонения муниципальных служащих Совета

и Исполнительного комитета  Тюлячинского сельского поселения Тюлячинского муниципального района  к совершению коррупционных правонарушений

1. Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ “О противодействии коррупции” (далее - Закон) и определяет перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, организацию проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений.

2. Муниципальный служащий обязан уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения к нему каких – либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.

3. Уведомление о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, за исключением случаев, когда по данным фактам проведена или проводится проверка, является должностной (служебной) обязанностью муниципального служащего. Уведомление о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений муниципальным служащим производится незамедлительно после выявления данного факта.

4.Невыполнение муниципальным служащим должностной (служебной) обязанности, предусмотренной пунктом 2 настоящего Порядка, являются   правонарушением, влекущим его увольнение с муниципальной службы либо привлечение его к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Во всех случаях обращения каких-либо лиц к муниципальному служащему в целях склонения его к совершению коррупционных действий муниципальный служащий уведомляет о данных фактах представителя нанимателя (работодателя) по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

6. Рассмотрение сведений, содержащихся в уведомлениях о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, проводится представителем нанимателя (работодателем).

7. Для регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений представителем нанимателя (работодателем) ведется Журнал учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего  к совершению коррупционных правонарушений по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

8. Представитель нанимателя (работодатель) обязан незамедлительно уведомить правоохранительные органы о фактах склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.

Приложение № 1

к Порядку уведомления представителя

нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений

 (Форма)

                                                           Главе Тюлячинского сельского поселения

                                                           Тюлячинского муниципального района

                                                                     _____________________

УВЕДОМЛЕНИЕ

    В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ “О противодействии коррупции” я,___________________________________,

                                                                                                (Ф.И.О., должность)
____________________________________________________________________

___________________________________________настоящим уведомляю об обращении ко мне ________________г.  гр. _________________________________

                                                  (дата)                                                   (Ф.И.О.)
в целях склонения меня к совершению коррупционных действий, а именно ____________________________________________________________________.

(перечислить, в чем выражается склонение к коррупционным действиям)
____________________________________________________________________

____________________________________________________________________.
                              Дата.  Подпись

    Уведомление зарегистрировано

    в Журнале регистрации

    "__" _____________ г. за № _____

____________________________________________________________________
                  (Ф.И.О., должность ответственного лица)

Приложение № 2
к Порядку уведомления представителя

нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений

(Форма)

Журнал учета уведомлений

о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего

Совета и Исполнительного комитета Тюлячинского сельского поселения      Тюлячинского муниципального района к совершению

коррупционных правонарушений

	№
п/п
	Дата
	Ф.И.О., должность лица,
подавшего уведомление

	Наименование структурного подразделения
	Примечание